
CATEGORÍA DAMAS

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 14 ADRIANA JARAMILLO MARIN ACTYSALUD 2:07:06

GENERAL CATEGORÍA DAMAS

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 1° ETAPA CRI TOTAL

1 14 ADRIANA JARAMILLO MARIN ACTYSALUD 12 15 27

CATEGORÍA PROMOCIONAL

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 616 JHONATHAN S. OSPINA RIVERA TRITONIATRUKS 2:16:31

2 601 ALEJANDRO ARENAS ARENAS GVL RACE TEAM 2:18:19 0:01:48

3 632 SANTIAGO PELEZ MEJIA STICKERS SP 2:19:34 0:03:03

4 615 JHONATAN GOMEZ RICO FUGA VELOCE 2:20:31 0:04:00

5 639 SABAS PALACIO CASTAÑEDA UNAL 2:23:31 0:07:00

GENERAL CATEGORÍA PROMOCIONAL

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 1° ETAPA CRI TOTAL

1 616 JHONATHAN S. OSPINA RIVERA TRITONIATRUKS 15 15 30

2 601 ALEJANDRO ARENAS ARENAS GVL RACE TEAM 12 12 24

3 632 SANTIAGO PELEZ MEJIA STICKERS SP 8 10 18

4 639 SABAS PALACIO CASTAÑEDA UNAL 10 6 16

5 615 JHONATAN GOMEZ RICO FUGA VELOCE 6 8 14

CATEGORÍA A

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 144 JUAN G. MONTOYA MONTOYA TEAM PESICOLO 2:10:42

2 176 DANIEL VASCO GOMEZ INDEPENDIENTE 2:17:02 0:06:20

3 116 EDISON D. AGUDELO PEREZ TEAM PESICOLO 2:18:17 0:07:35

4 114 EDISON ARROYAVE CESPEDES TRIKTONIA TRUCKS 2:19:33 0:08:51

5 102 LUIS G. SALAZAR MONTOYA INDEPENDIENTE 2:20:08 0:09:26

6 101 ALEXIS TORAL LOZANO GVL RACE TEAM 2:21:00 0:10:18

7 147 JUAN RAUL CORREA DURANGO PALMARÈS TEAM 2:21:32 0:10:50

8 143 JUAN FELIPE VANEGAS UPEGUI CACAO CORAZÓN 2:22:29 0:11:47

9 184 YONNY GARCIA RAMIREZ INDEPENDIENTE 2:22:30 0:11:48
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10 140 JUAN DAVID CATAÑO MESA LIKE DOG 2:22:56 0:12:14

11 158 NESTOR ARLEY VASQUEZ VILLA INDEPENDIENTE 2:23:34 0:12:52

12 189 JAILER CASTAÑEDA TOBON INDEPENDIENTE 2:23:58 0:13:16

13 188 JUAN A. MARULANDA SANCHEZ INDEPENDIENTE 2:24:53 0:14:11

GENERAL CATEGORÍA A

ORD DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 1° ETAPA M.V CRI TOTAL

1 144 JUAN G. MONTOYA MONTOYA TEAM PESICOLO 10 4 15 29

2 176 DANIEL VASCO GOMEZ INDEPENDIENTE 12 2 8 22

3 114 EDISON ARROYAVE CESPEDES TRIKTONIA TRUCKS 15 6 1 22

4 116 EDISON D. AGUDELO PEREZ TEAM PESICOLO 1 0 12 13

5 143 JUAN FELIPE VANEGAS UPEGUI CACAO CORAZÓN 8 0 4 12

6 102 LUIS G. SALAZAR MONTOYA INDEPENDIENTE 1 0 10 11

7 147 JUAN RAUL CORREA DURANGO PALMARÈS TEAM 4 0 5 9

8 101 ALEXIS TORAL LOZANO GVL RACE TEAM 2 0 6 8

9 140 JUAN DAVID CATAÑO MESA LIKE DOG 5 0 2 7

10 189 JAILER CASTAÑEDA TOBON INDEPENDIENTE 6 0 1 7

11 184 YONNY GARCIA RAMIREZ INDEPENDIENTE 1 0 3 4

12 188 JUAN A. MARULANDA SANCHEZ INDEPENDIENTE 3 0 1 4

13 158 NESTOR ARLEY VASQUEZ VILLA INDEPENDIENTE 1 0 1 2

CATEGORÍA B

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 245 EDWIN OROZCO TORO COMERCIALIZADORA FAM 2:19:57

2 244 EDISON EUDREY AGUDELO TEM LAURELES 2:21:15 0:01:18

3 200 ANDRES DELGADO BEDOYA INDER CAROLINA DEL PRINCIPE 2:21:19 0:01:22

4 219 JORGE IVÁN RESTREPO DIAZ TEAM PESICOLO 2:21:27 0:01:30

5 201 ANDRÉS FELIPE CATAÑO MESA SOLUCIONES Y PARTES 2:22:16 0:02:19

6 239 WILLIAM CASTAÑO HINCAPIE BIOLUZ INGENIERIA ELECTRICA 2:22:35 0:02:38

7 224 MAURICIO GONZALEZ MARQUEZ FUGA VELOCE 2:23:02 0:03:05

8 216 JOHN CAMILO ARROYAVE TEAM RELEVOS 2:24:58 0:05:01

9 205 CRISTIAN A. PATIÑO MOLSALVE INDEPENDIENTE 2:26:09 0:06:12

10 248 EDISON PALACIO HIGUITA UNAL DE COLOMBIA 2:38:05 0:18:08

GENERAL CATEGORÍA B

ORD DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 1° ETAPA M.V CRI TOTAL

1 244 EDISON EUDREY AGUDELO TEM LAURELES 15 10 25

2 200 ANDRES DELGADO BEDOYA INDER CAROLINA DEL PRINCIPE 5 6 12 23

3 201 ANDRÉS FELIPE CATAÑO MESA SOLUCIONES Y PARTES 10 3 6 19

4 245 EDWIN OROZCO TORO COMERCIALIZADORA FAM 4 15 19

5 216 JOHN CAMILO ARROYAVE TEAM RELEVOS 12 3 15

6 219 JORGE IVÁN RESTREPO DIAZ TEAM PESICOLO 6 1 8 15



7 239 WILLIAM CASTAÑO HINCAPIE BIOLUZ INGENIERIA ELECTRICA 8 5 13

8 224 MAURICIO GONZALEZ MARQUEZ FUGA VELOCE 3 4 7

9 205 CRISTIAN A. PATIÑO MOLSALVE INDEPENDIENTE 2 2 2 6

10 248 EDISON PALACIO HIGUITA UNAL DE COLOMBIA 1 1 2

CATEGORÍA C

ORD DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 312 JORGE H. MARTÍNEZ CORREA TEAM PESICOLO 2:04:00

2 322 JORGE MARIO GÓMEZ RESTREPO DIAMONT TEAM MISSILE 2:04:06 0:00:06

3 303 CARLOS ANDRÉS  SÁNCHEZ RAMÍREZ CICLO LINEA 2:05:20 0:01:20

4 315 JUAN CARLOS DÍAZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2:07:21 0:03:21

5 308 GABRIEL JAIME ORTIZ PIZA LINK 2:08:20 0:04:20

6 307 FREDY HERNÁNDEZ SANTA DIAMONT TEAM MISSILE 2:21:52 0:17:52

GENERAL CATEGORÍA C 

ORD DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 1° ETAPA M.V CRI TOTAL

1 312 JORGE H. MARTÍNEZ CORREA TEAM PESICOLO 15 1 12 28

2 315 JUAN CARLOS DÍAZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
12 6 8 26

3 322 JORGE MARIO GÓMEZ RESTREPO DIAMONT TEAM MISSILE 10 2 10 22

4 303 CARLOS ANDRÉS  SÁNCHEZ RAMÍREZ CICLO LINEA 5 0 15 20

5 308 GABRIEL JAIME ORTIZ PIZA LINK 8 0 5 13

6 307 FREDY HERNÁNDEZ SANTA DIAMONT TEAM MISSILE 4 2 4 10

CATEGORÍA D

ORD DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 401 ALCIDES DE JESUS HENAO ZAPATA TEAM COLBIC 2:15:11

2 420 JAIME HORACIO  SOTO GÓMEZ CICLO LINEA 2:16:29 0:01:18

3 415 FREDY ALBERTO RAMÍREZ CASTAÑO    INDEPENDIENTE 2:16:41 0:01:30

4 410 CARLOS MARIO GIRALDO YEPES INDEPENDIENTE 2:17:15 0:02:04

5 414 FREDY  SERNA PUERTA WEG 2:18:38 0:03:27

6 411 FERNANDO  SIERRA ORREGO CYCLELINE 2:18:55 0:03:44

7 422 JOHN JAIRO  VELÁSQUEZ GRISALES       TEAM COLBIC 2:19:12 0:04:01

8 417 GERMAN A. HERRERA INDEPENDIENTE 2:19:54 0:04:43

9 427 JUAN CARLOS RAMIREZ ADIDA 2:20:10 0:04:59

10 418 GERMAN GONZÁLEZ MALAVER TEAM METROCAMARAS 2:22:14 0:07:03

11 419 GILBERTO TORRES CORREA      ADIDA 2:22:43 0:07:32

12 400 ABDULLAH ESTRADA VÉLEZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2:22:55 0:07:44

13 403 ÁLVARO MUÑETONES FLÓREZ     PUNTO BLANCO 2:23:26 0:08:15

14 425 JOSÉ LUIS DIEZ SALDARRIAGA MAS SPORTIVO 2:27:56 0:12:45



GENERAL CATEGORÍA D

ORD DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 1° ETAPA M.V CRI TOTAL

1 401 ALCIDES DE JESUS HENAO ZAPATA TEAM COLBIC 8 0 15 23

2 420 JAIME HORACIO  SOTO GÓMEZ CICLO LINEA 6 0 12 18

3 411 FERNANDO  SIERRA ORREGO CYCLELINE 10 2 5 17

4 422 JOHN JAIRO  VELÁSQUEZ GRISALES       TEAM COLBIC 12 0 4 16

5 403 ÁLVARO MUÑETONES FLÓREZ     PUNTO BLANCO 15 0 1 16

6 410 CARLOS MARIO GIRALDO YEPES INDEPENDIENTE 3 3 8 14

7 414 FREDY  SERNA PUERTA WEG 5 1 6 12

8 415 FREDY ALBERTO RAMÍREZ CASTAÑO    INDEPENDIENTE 1 0 10 11

9 427 JUAN CARLOS RAMIREZ ADIDA 4 3 2 9

10 417 GERMAN A. HERRERA INDEPENDIENTE 1 0 3 4

11 418 GERMAN GONZÁLEZ MALAVER TEAM METROCAMARAS 1 2 1 4

12 419 GILBERTO TORRES CORREA      ADIDA 2 1 1 4

13 400 ABDULLAH ESTRADA VÉLEZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1 0 1 2

14 425 JOSÉ LUIS DIEZ SALDARRIAGA MAS SPORTIVO 1 0 1 2

CATEGORÍA E

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 508 JESÚS  ALZATE ORDOÑEZ CAFETEROS CYCLING CLUB USA 1:53:01

2 515 FERNANDO ARBOLEDA MAZO SINCELEJO 1:54:50 0:01:49

3 510 NESTOR GALLON AGUILAR PRODALCA 1:55:12 0:02:11

4 509 NARGEL MONSALVE BEDOYA CAFETEROS CYCLING CLUB USA 1:55:33 0:02:32

5 504 DIEGO ATEHORTUA SOLIS CAFETEROS CYCLING CLUB USA 1:56:54 0:03:53

6 505 FERNANDO A. GRAJALES ARANGO
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2:00:17 0:07:16

GENERAL CATEGORÍA E

ORD DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 1° ETAPA M.V CRI TOTAL

1 515 FERNANDO ARBOLEDA MAZO SINCELEJO 6 6 12 24

2 508 JESÚS  ALZATE ORDOÑEZ CAFETEROS CYCLING CLUB USA 8 0 15 23

3 510 NESTOR GALLON AGUILAR PRODALCA 10 0 10 20

4 505 FERNANDO A. GRAJALES ARANGO
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
15 0 5 20

5 504 DIEGO ATEHORTUA SOLIS CAFETEROS CYCLING CLUB USA 12 0 6 18

6 509 NARGEL MONSALVE BEDOYA CAFETEROS CYCLING CLUB USA 5 3 8 16

CATEGORÍA F

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 702 HUGO  SALAZAR SALAZAR RIOS COLVENNER ELLEN MOBEL 1:50:47

2 709 LUIS D. VELASQUEZ ECHAVARRIA INDEPENDIENTE 1:50:47 0:00:00

3 706 JOSÉ LIBARDO MARÍN ECHEVERRI MARIN E FAMIGLIA 1:56:07 0:05:20

4 710 SANTOS MARTÍNEZ HERRERA INDEPENDIENTE 1:56:20 0:05:33



5 704 JORGE ERNESTO OLARTE JARAMILLO INDEPENDIENTE 2:01:10 0:10:23

6 703 JAIRO PADILLA GARCIA EXTRATEGICO 2:01:47 0:11:00

GENERAL CATEGORÍA F

ORD DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 1° ETAPA M.V CRI TOTAL

1 702 HUGO  SALAZAR SALAZAR RIOS COLVENNER ELLEN MOBEL 15 1 15 31

2 709 LUIS D. VELASQUEZ ECHAVARRIA INDEPENDIENTE 12 0 12 24

3 706 JOSÉ LIBARDO MARÍN ECHEVERRI MARIN E FAMIGLIA 8 2 10 20

4 710 SANTOS MARTÍNEZ HERRERA INDEPENDIENTE 10 0 8 18

5 703 JAIRO PADILLA GARCIA EXTRATEGICO 6 0 6 12

6 704 JORGE ERNESTO OLARTE JARAMILLO INDEPENDIENTE 5 0 4 9


